
Pag. 1 a 2 
 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
Prot. n. 14337 del 16/12/2024                                                                                               Ordinanza n. 101/2024 
 
Oggetto: Revoca parziale dell’ordinanza sindacale n. 100/2024 avente ad oggetto “Chiusura e  
                sospensione delle attività didattiche dell’istituto scolastico I.P.S.E.O.A. “Manlio Rossi- 
                Doria” con sede al C.so Umberto I di questo Comune per i giorni 16 e 17 dicembre 2024”. 
 

IL SINDACO 
Premesso che in data 15/12/2024 è stato accertato un copioso allagamento che ha interessato diversi 
ambienti dell’istituto scolastico I.P.S.E.O.A. “Manlio Rossi-Doria” con sede al C.so Umberto I di 
questo Comune; 
Richiamata dell’ordinanza sindacale n. 100/2024 avente ad oggetto “Chiusura e sospensione delle 
attività didattiche dell’istituto scolastico I.P.S.E.O.A. “Manlio Rossi-Doria” con sede al C.so Umberto 
I di questo Comune per i giorni 16 e 17 dicembre 2024”; 
Rilevato che i lavori di messa in sicurezza sono terminati nella giornata di oggi 16 dicembre 2024, 
ripristinando le condizioni di sicurezza di tutti gli ambienti; 
Considerato pertanto necessario disporre la revoca parziale dell’ordinanza sindacale n. 100/2024 del 
15/12/2024 e la conseguente ripresa delle normali attività didattiche del già menzionato polo scolastico 
a partire dalla giornata di domani 17 dicembre 2024;   
Visto il D.lgs. 267/2000 T.U. Enti Locali; 
Vista la Legge 241/90 e ss.mm.e ii., nonché norme connesse e correlate; 
 
 

O R D I N A 
per i motivi espressi in premessa, e che si intendono integralmente riportati, la revoca parziale 
dell’ordinanza sindacale n. 100/2024 del 15/12/2024 e la conseguente ripresa delle normali attività 
didattiche dell’istituto scolastico I.P.S.E.O.A. “Manlio Rossi-Doria” con sede al C.so Umberto I di 
questo Comune a partire dalla giornata di domani 17 dicembre 2024. 

D I S P O N E 
 

la trasmissione della presente ordinanza: 

- alla Prefettura di Avellino, tramite pec: protocollo.prefav@pec.interno.it; 

- alla Provincia di Avellino, tramite pec: info@pec.provincia.avellino.it; 

- all’Ufficio Scolastico Provinciale di Avellino, tramite pec: uspav@postacert.istruzione.it; 

- al Dirigente dell’istituto scolastico interessato, tramite pec: avrh04000x@pec.istruzione.it; 

- alla soc. AIR Campania, tramite pec: air@pec.aircampania.it; 

    -  alla Compagnia Carabinieri di Mirabella Eclano (AV), tramite pec: tav28230@pec.carabinieri.it; 

- alla Stazione Carabinieri di Mirabella Eclano (AV), tramite pec:  tav20083@pec.carabinieri.it; 

 

  CITTÀ DI MIRABELLA ECLANO 
Provincia di Avellino 

Via Municipio – C.F. 81002070647 – tel. 0825438077/8 fax 0825439047 
Sito Internet www.comunemirabellaeclano.gov.it 
e-mail  protocollo@comune.mirabellaeclano.av.it  

PEC protocollo.mirabellaeclano@pec.it  
  

C
i
t
t
à
 
d
i
 
M
i
r
a
b
e
l
l
a
 
E
c
l
a
n
o
 
(
A
V
)
 
-
 
P
r
o
t
.
R
e
g
.
G
e
n
.
 
n
°
0
0
1
4
3
3
7
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
4
(
p
a
r
t
e
n
z
a
)

mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:tav20083@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo@comune.mirabellaeclano.av
mailto:protocollo.mirabellaeclano@pec.it


Pag. 2 a 2 
 

- al locale Comando di Polizia Municipale, tramite pec:  pm.mirabellaeclano@pec.it; 

- all’Ufficio Tecnico Comunale, tramite pec: utc.mirabellaeclano@pec.it; 

- Albo Pretorio Comunale per la pubblicazione. 

C O M U N I C A 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 
 

- entro 60 (sessanta) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo 
Pretorio, al competente Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e modi previsti 
dall'art. 2 e seguenti della legge 06/12/1971, n. 1034; 

 

- entro 120 (centoventi) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo 
Pretorio, al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall'art. 8 e seguenti del 
D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 

 
 
Dalla Residenza Municipale, 16.12.2024 
 
 

                            IL SINDACO 
                             Giancarlo RUGGIERO 

 
                                                                                    
           

C
i
t
t
à
 
d
i
 
M
i
r
a
b
e
l
l
a
 
E
c
l
a
n
o
 
(
A
V
)
 
-
 
P
r
o
t
.
R
e
g
.
G
e
n
.
 
n
°
0
0
1
4
3
3
7
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
4
(
p
a
r
t
e
n
z
a
)

mailto:pm.mirabellaeclano@pec.it
mailto:utc.mirabellaeclano@pec.it

	UFFICIO DEL SINDACO
	Prot. n. 14337 del 16/12/2024                                                                                               Ordinanza n. 101/2024
	Oggetto: Revoca parziale dell’ordinanza sindacale n. 100/2024 avente ad oggetto “Chiusura e
	sospensione delle attività didattiche dell’istituto scolastico I.P.S.E.O.A. “Manlio Rossi-
	Doria” con sede al C.so Umberto I di questo Comune per i giorni 16 e 17 dicembre 2024”.
	Premesso che in data 15/12/2024 è stato accertato un copioso allagamento che ha interessato diversi ambienti dell’istituto scolastico I.P.S.E.O.A. “Manlio Rossi-Doria” con sede al C.so Umberto I di questo Comune;
	Richiamata dell’ordinanza sindacale n. 100/2024 avente ad oggetto “Chiusura e sospensione delle attività didattiche dell’istituto scolastico I.P.S.E.O.A. “Manlio Rossi-Doria” con sede al C.so Umberto I di questo Comune per i giorni 16 e 17 dicembre 20...
	Considerato pertanto necessario disporre la revoca parziale dell’ordinanza sindacale n. 100/2024 del 15/12/2024 e la conseguente ripresa delle normali attività didattiche del già menzionato polo scolastico a partire dalla giornata di domani 17 dicembr...
	O R D I N A
	D I S P O N E


